
1

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AVVOCATURA REGIONALE E 
ATTIVITA’ LEGISLATIVA

##numero_data## 

Oggetto: Aggiornamento elenco degli avvocati del libero foro ai quali conferire incarichi 
di rappresentanza e difesa in giudizio nonché di domiciliazione in favore della 
Regione Marche_ definizione termine  validazione domande 2023

VISTO il documento istruttorio che si condivide e ritenuto, per le motivazioni nello stesso 
indicate, di adottare il presente decreto;

VISTO il proprio Decreto n. 12 del 04.02.2020 27 del 25.11.2022.

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

 Di stabilire, ai sensi dell’art. 7, comma 1, dell’Avviso pubblico di cui al decreto n. 12 del 
04/09/2020, che il prossimo decreto di aggiornamento dell’elenco, di cui in oggetto, degli 
Avvocati del libero foro ai quali poter conferire incarichi di rappresentanza e difesa in 
giudizio nonché di domiciliazione in favore della Regione Marche, terrà conto delle 
domande pervenute entro le ore 24:00 del 30.09.2023;

 di pubblicare, conseguentemente, sulla pagina del Dipartimento Avvocatura Regionale e 
Attività legislativa (link: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Altri-Avvisi-
Pubblici/id_21511/3993) il termine del 30.09.2023 per la quarta validazione delle 
domande.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Gabriella De Berardinis)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Altri-Avvisi-Pubblici/id_21511/3993
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Altri-Avvisi-Pubblici/id_21511/3993


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con decreto del Dirigente del Servizio Avvocatura Regionale e Attività normativa n. 12 del 
04.02.2020 è stato approvato l’avviso pubblico per la formazione dell’elenco degli avvocati del 
libero Foro ai quali conferire, in caso di necessità, incarichi di rappresentanza e difesa in giudizio 
nonché di domiciliazione in favore della Regione Marche. L’Avviso è stato pubblicato sul sito 
Web della Regione Marche e sul BUR n. 82 del 17.09.2020.

In particolare, l’art. 7, comma 1, di detto Avviso prevede che: “Non è previsto un termine di 
scadenza per la presentazione delle domande. Le domande presentate nonché gli eventuali 
aggiornamenti apportati saranno oggetto di approvazione da parte del Servizio Avvocatura che, 
verificata la sussistenza dei requisiti prescritti, generali e speciali, procederà all’approvazione 
delle domande tramite apposito decreto dirigenziale adottato, dopo il primo decreto di 
approvazione, a scadenze di 12 mesi.”

Con decreto del Dirigente del Servizio Avvocatura n. 10 del 23 novembre 2021 si è stabilito che 
il nuovo decreto di approvazione avrebbe tenuto conto delle domande pervenute entro il 
30.09.2022.

Con successivo decreto del Dirigente del Dipartimento Avvocatura e attività normativa n. 27 del 
25.11.2022 sono state, conseguentemente, approvate e validate le domande di iscrizione 
nell’elenco di cui in narrativa, pervenute entro il 30.09.2022.

Ritenuto, pertanto, necessario stabilire la data della prossima validazione delle domande di 
iscrizione e aggiornamento dell’elenco in oggetto.

Per tutto quanto sopra esposto, si propone

 Di stabilire, ai sensi dell’art. 7, comma 1, dell’Avviso pubblico di cui al decreto n. 12 del 
04/09/2020, che il prossimo decreto di aggiornamento dell’elenco, di cui in oggetto, degli 
Avvocati del libero foro ai quali poter conferire incarichi di rappresentanza e difesa in 
giudizio nonché di domiciliazione in favore della Regione Marche, terrà conto delle 
domande pervenute entro le ore 24:00 del 30.09.2023;

 di pubblicare, conseguentemente, sulla pagina del Dipartimento Avvocatura Regionale e 
Attività legislativa (link: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Altri-Avvisi-
Pubblici/id_21511/3993) il termine del 30.09.2023 per la quarta validazione delle 
domande.

Il responsabile del procedimento
         (Roberta Emili)

Documento informatico firmato digitalmente

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Altri-Avvisi-Pubblici/id_21511/3993
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Altri-Avvisi-Pubblici/id_21511/3993


3

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 2 del 20 febbraio 2023
		contact.01
	2023-02-17T14:22:00+0100
	location.01
	Roberta Emili
	reason.01


		contact.02
	2023-02-20T11:38:56+0100
	location.02
	DE BERARDINIS GABRIELLA
	reason.02




